Datum Romae apud S. Mariam Majorem anno

Incarnationis Dominicae millesimo octigentesimo qua

dragesimo octavo, Quinto Nonas Julii . Pontificatus

Nostri Anno Tertio .

U. P. Cardinalis SPINOLA

PRO D. Card . LAMBROSCHINI

A. Picchioni Substitutus
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ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTOR 10 SECRETO

DIE XI SEPTEMBRIS ANNI MDCCCXLVIII.

VENERABILES FRATRES

Cum
illustris Metropolitanae Parisiensis Ecclesiae

viduitati hodierno die consulere properemus, Vene

rabiles Fratres, Pontificiae Nostrae caritatis officium

postulat, ut in amplissimo vestro consessu honorifi

cam , ac desiderii plenam mentionem faciamus de

clarissimo ejusdem Ecclesiae Antistite , ex cujus acer

bissima morte maximum quidem dolorem accepimus.

Optime jam intelligitis, Nos loqui de Venerabili Fra

tre Dionysio Augusto Affre, qui pietate, mansuetu

dine, zelo, aliisque Sacerdotalibus virtutibus exorna

tus in illa Dioecesi regenda ac moderanda omnem

impendit operam , ut catholicam religionem defen

deret, ecclesiasticam disciplinam assereret, et oves

suae fidei traditas ab venenatis pascuis arceret , ad

salutaria propelleret, ac miseros et calamitosos omni

ope et opera juvaret, foveret, erigeret et verbis juxta

atque exemplis omnes Christo lucrifaceret. Qui qui

dem Antistes tanto suum gregem est prosequutus

amore , ut boni pastoris munere splendide functus

insigne et admirabile christianae caritatis exemplum

ac pergratum Deo, Angelis, et hominibus spectacu

lum exhibuerit. Ubi enim proximo mense Junio lu

ctuosissimum civile bellum Lutetiae Parisiorum exar
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sit, ipse, veluti probe nostis, sui omnino immemor,

ac de communi aliorum salute unice anxius atque

sollicitus, et violentos cruentosque civium motus re

stinguere , ac damna , caedes , ruinas a suo grege

penitus avertere summopere exoptans , christiano

prorsus et episcopali animo gravissima quaeque de

spiciens pericula, non dubitavit sese in praeliantium

manus immittere . Hinc dum dimicantes inter se ci

ves ad pacis, quietis , tranquillitatis ac mutuae con

cordiae sensus studia atque consilia amantissime re

vocare contenderet, letali vulnere accepto paulo post

dedit animam suam pro ovibus suis . Atque omnes

perspiciunt quantam universus tum inclytae Gallicae

Nationis, tum totius catholici orbis Episcopatus et

Clerus gloriam fuerit adeptus ex hoc praeclaro chri

stianae caritatis facto , quod certe nulla unquam si

lebit aetas , nulla serae posteritatis delebit oblivio .